!
!
!
!
!
!
!
!

Dan ziet het meisje Pieter over de heg heen kijken. Hij
blijkt een jachtgeweer bij zich te hebben waar hij twee
hagelpatronen instopt. Op het klakgeluid van het geweer
kijken ook de twee jongens om.
Het meisje pakt een van de jongens bij de arm en trekt hem
mee. Dan zetten ze het op een lopen.
Goldenrod (mm/dd/yyyy) 21.
Pieter zet zijn geweer neer en loopt naar de lantaarnpaal
trekt een affiche van de lantaarnpaal. Dan ziet hij tot zijn
woede dat verderop in de straat, waar ook maar mogelijk, nog
veel meer affiches zijn geplakt. Meta is hem achterna
gekomen.
META
Idioten. Wat een vuiligheid.
Meta loopt de straat in om de affiches te verwijderen.
INT. FEESTRUIMTE / GARDEROBE - AVOND18 18
In de garderobe van een feestzaal helpt Hans Betty uit haar
jas. Ze draagt een smaakvolle cocktailjurk. Zelf draagt hij
een net pak. Hij inspecteert zijn das in een spiegel,
geholpen door Betty. Op de achtergrond klinkt smooth jazz en
geanimeerd gebabbel.
BETTY
Al die mensen, die muziek, ik wil
nu al naar huis.
HANS
We blijven niet lang. Zodra ik
Frans heb gesproken piepen we er
tussenuit.
INT. FEESTRUIMTE - AVOND18A 18A
De ruimte is gevuld met een gezelschap van overwegend rechtse
snit; m/v JOURNALISTEN, ACADEMICI, POLITICI, ARTSEN,
ONDERNEMERS. Hans, staat in het middelpunt van de
belangstelling en geniet ervan. Betty staat er wat verloren

Die weten zich met de Drie van
Breda al geen raad. Nog zo’n
bejaarde oorlogsmisdadiger erbij
kunnen ze missen als kiespijn.
BETTY
(zacht)
Ik sta me hier dood te vervelen.
HANS
(knikt haar toe/zacht)
Nog even. Hij komt zo hoorde ik
net.
(tegen gast)
Bejaard of niet. Ik leef niet graag
in een land waar massamoordenaars
vrij mogen rondlopen.
INT. GROTE VILLA - AVOND19 19
Er klinkt ‘populaire’ muziek nu en in een hoekje wordt er op
bescheiden schaal al wat gedanst. Betty staat verveeld tussen
de gasten en kijkt rond. Dan ziet ze  Hans, die druk staat te
oreren tegen politicus FRANS ANDRIESSEN (47, blonde kuif,

Zo snel mogelijk?
HAVERKORT
Het gaat hier wel om de Sovjet-Unie
meneer Knoop.
Goldenrod (mm/dd/yyyy) 28.
(MORE)
We hebben een visum aangevraagd,
maar het is maar de vraag of we die
krijgen.
HANS
Als het zover is ga ik graag mee om
verslag te doen.
HAVERKORT
Dan raad ik u aan om ook snel een
visum te regelen.
INT. TELEGRAAFGEBOUW / REDACTIE ACCENT - AVOND25 25
Fotograaf Gijs Jongstra (40, type toffe Amsterdammer,
fotografen jasje / camera binnen handbereik) leegt een pijpje
Skol-bier.
GIJS

INT. HUIS MENTEN / SALON - DAG40 40
De telefoon gaat. Pieter hangt met een drankje en de Elsevier
op een bank.
PIETER
Meetje?
(harder)
Meta?
Als ze niet komt staat hij zelf op en het rinkelen
onnatuurlijk lang aanhoudt staat hij zelf op. Hij loopt naar
de telefoon, maar die houdt op met rinkelen, net voor hij hem
wil pakken.
Meta komt binnen lopen.
META
Riep je?
Dan gaat de telefoon weer over. Pieter neemt hem aan.
INT. HUIS HANS KNOOP / WERKKAMER - AVOND41 41
Hans zit te typen:
“Aan het hoofd van een executiepeloton geeft hij -volgens tal
van ooggetuigen- op zijn minst in vier dorpjes opdracht
vrijwel de volledige joodse bevolking en alle ‘activisten’